
RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3621

  

 

Pagina 1 van 18 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

RAH 730-3621: Henricus OomsTessenderlo 1845. 
(01.01.1845-05.06.1845)  

01.01.1845 1 
(f°1) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Jan Francis Janssens koopman in hout uit Beverlo verkoopt afgedaan hout te 

Kwaadmechelen voor 64.50 fr. 

 

04.02.1845 2 

(f°4) 
Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Grondeigenaar Hendrik Gils uit Kwaadmechelen verkoopt hout op stam en wassent 

strooisel te Kwaadmechelen voor 163.50 fr. 

 

07.01.1845 3 
(f°7) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Martinus Hermsen deservitor, gemeentesecretaris Amandus Josephus Vandeweyer, 

landbouwers Jan Francis Beyns en Joseph Willemoons als leden van het bestuur van de 

kerkfabriek van Genendijk verkopen hout opstam en wassent stal strooisel te Tessenderlo 

en Kwaadmechelen, Oostham en Paal voor 219.50 fr. 

 

07.01.1845 4 
(f°12) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Deservitor Leonard Geukens, kleermaker Jan Francis Meeus, herbergier Damasius Noels, 

landbouwer Francis Van Eynde en schrijnwerker Pieter Michiel Wendelen doende als 

leden van het armenbestuur van Kwaadmechelen verkopen hout op stam staande te 

Kwaadmechelen voor 417 fr. 

 

07.01.1845 5 
(f°17) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Deservitor Leonard Geukens, landbouwers Jan Michiel Gillis, Matheus Reusen en Jan 

Francis Hermans als leden van het bestuur van de kerkfabriek van Kwaadmechelen 

verkopen hout op stam staande te Kwaadmechelen voor 117 fr. 

 

07.01.1845 6 
(f°22) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Theresia Jansen uit Tessenderlo, Sophia Wouters uit Leuven en Hendrik Gils uit 

Kwaadmechelen, allen renteniers verkopen hout op stam staand te Kwaadmechelen voor 

357 fr. 

 

08.01.1845 7 
(f°25) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Landbouwer Pieter Convents uit Paal verkoopt roerende goederen te Paal voor 114.05 fr. 

 

09.01.1845 8 
(f°28) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Molenaar Pieter Francis Bosmans uit Deurne, landbouwer Jan Loodts, soldaat Jan Francis 

Schuer wonende te Kwaadmechelen, schoenmaker Louis Lemmens en winkelier Jan 

Francis Godelaine beiden uit Tessenderlo verkopen hout op stam te Tessenderlo voor 425 

fr. 

 

09.01.1845 9 
(f°31) 

Verkoop door: 

Kleermaker Francis Arnold Bosmans x Anna Coleta Lemmens verkoopt aan voorheen 

landbouwer nu grondeigenaar Jan Baptist Aerts, beiden uit Tessenderlo: 

Een huis, schob met aanbehoorten met grond en moeshof daaraan te Tessenderlo ter 

plaatse  de Varkensmarkt ontrent de grote markt voor 700 fr. 

Hij had het goed zelf aangekocht van Pieter Vandebroeck, schrijnwerker, Joseph 

Vandeweyer, Dominicus Vandeweyer, Maria Theresia Vandeweyer  en van Carolina 

Vandeweyer landbouwer uit Tessenderlo, krachtens akte verleden voor mij notaris op 

18.02.1843. 

10.01.1845 10 
(f°33) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Renteniers Jan Schaeken en Guilliam Hendricxk uit Beverlo en deservitor Pieter Hendrik 

Joseph Moons uit Oostham verkopen op stam staand hout te Beverlo voor 305 fr. 

 

  



RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3621

  

 

Pagina 2 van 18 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

14.01.1845 11 
(f°36) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Casimir Feyen dienstbode, de grondeigenaren  Felix Clemens, Maria Theresia Caels allen 

uit Oostham, grondeigenaar Victor Slangen uit Heusden en procureur des Konings Leonard 

Ooms uit Turnhout verkopen hout afgedaan en op stam te Kwaadmechelen en Oostham 

voor 1122.50 fr. 

16.01.1845 12 
(f°41) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Maria Theresia Vandegoor dienstmeid, Angelina Vandegoor, Maria Vandegoor, Regina 

Vandegoor, Francisca Vandegoor en Jan Francis Wouters als voogd van de minderjarige 

Jan Baptist Vandegoor, allen landbouwers uit Kwaadmechelen verkopen roerende 

goederen te Kwaadmechelen voor 993.60 fr. 

 

17.01.1845 13 
(f°44) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Pieter Kimpen koopman uit Kwaadmechelen verkoopt hoornvee te Oostham voor 650 fr. 

 

17.01.1845 14 
(f°47) 

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van: 

Landbouwer Pieter Gils uit Kwaadmechelen verkoopt een bemd te Genendijk aan den 

dijkvonder en 30 are groot. Het perceel komt uit zijn ouderlijk erfdeel.  

O: Verborgstadts.  

Z: Martin Mondelaers.. 

W: de beek. 

N: den notaris Henricus Ooms.  

 

17.01.1845 15 
(f°49) 

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van: 

De landbouwers Pieter Francis Laeremans doende voor zijn huisvrouw Maria Regina 

Heeren beiden uit Herselt verkoopt een perceel dennen en schaarbos met de grond te 

Kwaadmechelen tegen de Kepkensberg gelegen ontrent het Vertje, groot 1 ha. Het goed 

komt uit haar ouderlijk erfdeel.(Kad. Sectie B nrs 890, 891 Legger 125 Martinus Heeren). 

O: Jozef Schapmans. (Kad. Sectie B nrs 892, 893 Legger 256 Joseph Schapmans). 

N: Francis Hauquier. (Kad. Sectie B nrs 837 Legger 120 Frans Hauquier). 

Z: Antoon Heyligen. (Kad. Sectie B nrs 900 Legger 133 Pieter Antoon Heyligen). 

W: Jozef Gils. (Kad. Sectie B nrs 901 Legger 111 Joseph Gils). 

 

18.01.1845 16 
(f°51) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Grondeigenaar Joseph Elens uit Beringen en Dorothea Schuer naaister uit Kwaadmechelen 

verkopen afgedaan hout te Kwaadmechelen voor 270 fr. 

 

19.01.1845 17 
(f°54) 

Verkoop door: 

Landbouwer Bernardus Beets uit Deurne verkoopt een koopman in graan en grondeigenaar 

Louis Pluymers uit Diest een perceel bouwland de Poel genaamd te Deurne gehucht 

Hostée voor de som van 900 fr. 

Het perceel komt voort uit zijn ouderlijk erfdeel. 

 

19.01.1845 18 
(f°56) 

Kwitantie of handlichting door: 

De landbouwers Josephus Blockx, Coleta Blockx x Francis Vermeesen, Francis Blockx 

allen uit Engsbergen, de landbouwers Regina Blockx x Michiel Wagemans uit Lommel en 

Coleta Blockx x Francis Philips dagloners uit Deurne doen een kwintantie aan Bernardus 

Beets van 1500 fr hoofdsom en van de 60 fr intrest. Dit als verbeldende en enige 

erfgenaam van Maria Theresia Valgaerts weduwe Gaspar Blockx overlzeden te 

Tessenderlo. 

Het geld is de koopsom een boerenhuis met alle aanbehoorten te Deurne Hostée gelegen 

welke Bernardus verschuldigd was aan Theresia Valgaerts krachtens akte van aankoop 

verlegd voor mij notaris op 21.10.1840. 

 

20.01.1845 19 
(f°58) 

Openbare verhuring door: 

Pieter Hendrik Joseph Moons, Josephus Lemmens, Pieter Jan Theunis, Francis Hauquier, 

Francis Vankrunkelsven en Jan Baptist Van Rethy allen uit Oostham en doende als leden 

van het armenbestuur  verhuren een Joseph Reusen, Josephus Raeyen, Leo Ooms, Jan 

Pieter Volders, Arnold Ooms, Gerard Luyten, Jan Ooms, Pieter Hendrik Ooms, Casimit 

Mommen, Joseph Reusen, Francis Van Eynde, Joseph Hanegreefs, Hendrik Gombeer, 

Pieter Ferdinand Mondelaers, Hendrik Wouters, Hendrik Bosmans, Jan Vankrunkelsven, 



RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3621

  

 

Pagina 3 van 18 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

Pieter Rutten, Francis Nijs, Joseph Geskens, Victor Truyens, Arnold Van Clemen, Antoon 

Vandezande, Adriaen Vranckx, Arnold Theunis, Hendrik Mariën, Jan Vandebosch, Jen 

Geys, Jan Aerts, Jan Mariën, Theresia Boons wiens borg is Pieter Joseph 

Vanderhoeydoncks allen uit Oostham. 

Josephus Hanegreefs voornoemd wiens borg is Pieter Jan Hanegreefs uit Beverlo, Martin 

Schoofs, Hendrik Valkenborghs beiden uit Oostham, Jan Janssen wiens borg is Jan Francis 

Vandervoort beiden uit Tessenderlo, gemelden Francis Vandervoort, Paul Rutten en 

Casimir Vankrunkelsven, Jan Zeeuws, Hendrik Hauquier, Hendrik Cruysberghs, Catharina 

Wouters, Francis Dillen allen uit Oostham, Jacob Schaeken uit Beverlo en Hendrik 

Wouters en Hubert Smeyers uit Oostham, allenmaal huurders van in totaal 56 percelen in 

Oostham: 

oa. bouwlanden, weiden en beemde te Oostham gelegen en twee beemden gelegen te 

Tessenderlo en dit voor 9 jaar en jaarlijks 86 hectoliter 80 liters koren en 868 fr. 

Van het armengesticht: 

1: een perceel bouwland de heuf genaamd te Kwamol, groot 1ha 30 are.(Kad. Sectie B nr 

1335 Legger 208 de armen). 

N: Hendrik Van Krunkelsven. 

Z en O: Martin Mommen. .(Kad. Sectie B nr 1334, 1332 Legger 183 Martinus Mommen). 

2: een perceel bouwland in Wasseven  den Averbode genaamd, groot 2 ha. (Kad. Sectie B 

nr 1190 Legger 208 de armen). 

O: de straat. 

N: Spineux. (Kad. Sectie B nr 1191, 1192 Legger 267 Jan Lambertus Spineux). 

3: een perceel bouwland te Kwamol, groot 1 ha. (Kad. Sectie B nr 1193 Legger 208 de 

armen). 

W: de straat. 

O: Spineux. (Kad. Sectie B nr 1191, 1192 Legger 267 Jan Lambertus Spineux). 

4: een perceel bouwland en weide aldaar den klooster dries, groot 1ha. (Kad. Sectie B nr 

1173, 1174 Legger 208 de armen). 

O: de straat. 

W: Peeter Raeyen. (Kad. Sectie B nr 1183 Legger 226 Pieter Raeyen). 

5: een perceel bouwland de heuf aldaar gelegen in huur bij Jan Pier Volders, groot 68 are. 

(Kad. Sectie B nr 1310 Legger 208 de armen). 

O: den armen. (Kad. Sectie B nr 1311 Legger 208 de armen). 

Z: Ooms. (Kad. Sectie B nr 1340 Legger 202 Jan Ooms). 

6: een dito perceel aldaar gelegen het Bleuckxken genaamd, groot 34 are. (Kad. Sectie B nr 

1164 Legger 208 de armen). 

O: de kinderen Hendrik Mommen. 

N: Martin Mommen. 

7: een bouwland van 34 are den Nuyvere genaamd te Kwamol gelegen. 

O: de kinderen Pier Hendrik Ooms. 

N: den notaris Ooms. 

8: een bouwland van 17 are aldaar gelegen. 

O en W: Martin Mommen. 

9: een ha bouwland te Wasseven. 

Z: de kinderen Jan Reusen. 

W: den armen. 

10: een ha bouwland te Kwamol. 

De kinderen Pier Hendrik Ooms. 

W: de straat. 

11: een bouwland van 34 are den Nuyver genaamd te Kwamol gelegen. 

W: Pieter Rutten. 

N: den armen. 

12: een ha bouwland genaamd de Benefice te Wasseven. 

W: de straat. 

N: Arnold Mommen. 

13: een dito perceel daar neffens gelegen, groot 1ha 50 are. 

N: het vorige perceel. 

Z: den armen. 

14: een bouwland van 17 are het schansken genaamd. 

Z: de straat. 



RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3621

  

 

Pagina 4 van 18 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

O: den Heer ? 

15: een bouwland van 60 are aldaar ontrent gelegen, in huur bij H.Ooms. 

W en Z: den armen. 

16: een bouwland van 20 are ontrent het dorp gelegen. 

O: Antonia Moons. 

Z en W: de professor Wouters. 

17: een bouwland van 35 are daar ontrent gelegen. 

Z: Hendrik Verbeeck en de kerkfabriek. 

N: Francis ? 

18: een perceelken bouwland aldaar in het huisveld van Francis Van Eynde gelegen en ca 5 

are groot. 

N: de …heidestraat. 

Z en W: Francis Van Eynde, de hesp genaamd. 

19: een perceel bouwland te Oostham in de Zandstraat in huur bij Joseph Hanegreefs, groot 

34 are. 

O: Henri Gombeer. 

W: Joannes Moons. 

20: een dito perceel aldaar te Gerhees gelegen pluckers h.. genaamd, groot 34 are. 

O: de heide. 

W: de kinderen Meeus. 

21: een dito perceel te Gerhees van 38 are. 

O: de weduwe Van Roy. 

N: aan Zels. 

22: een dito perceel aldaar gelegen en 68 are groot. 

W: pastoor Cnops. 

N: Mondelaers. 

23: een dito perceel aldaar in de Hagendoorn gelegen. 

W: Coleta Wijns. 

N: Peeter Hendrickx. 

24: een perceel bouwland te Genenberg een 1.20 ha groot. 

O: Francis ? 

N de straat. 

Er volgen nog 32 percelen die verhuurd werden. Iets teveel om hier gedetailleerd weer te 

geven!!  

 

21.01.1845 20 
(f°71) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Koopman in beesten Hendrik Laruelle uit Vorst verkoopt wassende moer te Tessenderlo 

voor 565 fr. 

 

22.01.1845 21 
(f°75) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Winkelier Pieter Hendrik Gillis, gemeentesecretaris Armand Joseph Vandewijer beiden uit 

Kwaadmechelen,  priester Hendrik Wouters uit Leuven, koopman in beesten Hendrik 

Laruelle, landbouwer Hendrik Dirickx beiden uit Vorst, Pieter Jan Laruelle uit 

Kwaadmechelen en doctor in de geneeskunde Leo Wouters uit Oostham verkopen 

afgedaan hout en op stam staand hout te Oostham en Paal voor 371 fr. 

 

22.01.1845 22 

(f°78) 
Verhuring door: 

Priester en kapelaan  van Beverlo Francis Joseph Dewitteleers als voogd der minderjarige 

zuster Maria Carolina De Witteleers beiden uit Beverlo verhuren aan apotheker Pieter 

Francis Aerts wiens borg is Jan Baptist Aerts beiden uit Tessenderlo, een huis, moeshof en 

land den Boomgaert genaamd gelegen te Tessenderlo ontrent de grote markt en kerk voor 

drie jaar en jaarlijks 140 fr. 

 

23.01.1845 23 
(f°80) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Rochus Josephus Theodorus Hermans advokaat uit Brussel verkoopt bomen en hout op 

stam staand te Tessenderlo voor 547.50 fr. 

 

23.013.1845 24 
(f°83) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Rentenierster Anna Catharina Somers uit Diest verkoopt afgedaan dennenhout te 

Tessenderlo voor 890.50 fr. 



RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3621

  

 

Pagina 5 van 18 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

24.01.1845 25 
(f°86) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Advokaat Rochus Josephus Theodorus Hermans uit Brussel verkoopt bomen op stam 

staand te Tessenderlo voor 736 fr. 

 

25.01.1845 26 
(f°99) 

Verkoop door: 

Landbouwster Anna Maria Heyligen x landbouwer Jan André Boonen verkoopt aan Pieter 

Antoon Heyligen haar broer, landbouwer, allen uit Kwaadmechelen een perceel bouwland, 

ledig huisveld genaamd in Genenbemde, groot 30 are te Kwaadmechelen voor de som met 

de rente, van 737 fr. (Kad. Sectie A nr 934 Legger 24 Boonen Jan Andries). 

N en W: Antoon Heyligen. (Kad. Sectie A nr 933 Legger 133 Pieter Antoon Heyligen). 

O en Z: Jan Francis Van Eynde. (Kad. Sectie A nr 923 Legger 331 Jan Vaneynde). 

Het perceel blijft belast met jaarlijkse en altijd durende rente van 11.85fr wiens hoofdsom 

is 237 fr verschuldigd aan de kerkfabriek van Kwaadmechelen, krachtens akte van 

rentconstitutie verleden voor notaris Antoon Ambroos Andries op 04.02.1826. 

Het perceel komt uit haar vaderlijk erfdeel. 

 

25.01.1845 27 
(f°48) 

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 14: 

Door Pieter Giels uit Kwaadmechelen verkocht aan Hendrik Dirickx uit Vorst voor 1170 

fr. 

 

25.01.1845 28 
(f°50) 

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 15: 

Maria Regina Heeren x Pieter Francis Laereman uit Herselt hebben dit verkocht aan 

Carolina Wouters uit Tessenderlo voor 915 fr. 

 

25.01.1845 29 
(f°91) 

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van: 

De landbouwer Hendrik De Provins doende voor zijn vrouw Regina Vansweevelt uit 

Kwaadmechelen verkoopt een perceel bouwland gelegen te Genendijk gelegen en 34 are 

groot. Het perceel komt uit haar ouderlijk erfdeel. 

O: Maria Theresia Ghoos. 

W: Bruers van Tessenderlo. 

Z: Francis Valgaerts. 

N: Willemoons van Vorst. 

 

27.01.1845 30 
(f°93) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Doctor in de geneeskunde Paul Laurent Ghoos uit Kwaadmechelen en deservitor Francis 

Wouters uit Beverlo verkopen afgedaan hout te Beverlo voor 86 fr. 

 

27.01.1845 31 
(f°96) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Francis Wouters, Francis Ceyssen, Pieter Vliegen, Gerard Geenen en Francis Moons 

doende als leden van het bestuur der kerkfabriek van Beverlo verkopen schaarhout op stam 

staande te Beverlo voor 99 fr. 

 

28.01.1845 32 
(f°101) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Jan Baptist Janssen en Jan Hubert Voermans beiden uit Tessenderlo verkopen bomen op 

stam staande te Tessenderlo voor 668.50 fr. 

 

28.01.1845 33 
(f°104) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Deservitor Francis Wouters,  landbouwers Jacob Geenen en Pieter Ickmans en winkelier 

Paul Ceyssens doende als leden van  het armenbestuur van Beverlo verkopen eiken bomen 

op stam staand te Tessenderlo voor 550 fr. 

  

29.01.1845 34 
(f°109) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Pieter  Baeyens, Jan Baeyens beiden landbouwers uit Oostham en landbouwer Pieter Jan 

Baers uit Beverlo verkopen roerende goederen te Oostham voor 770.10 fr. 

 

29.01.1845 35 
(f°114) 

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van: 

Grofsmid en grondeigenaar Jan Francis Reusen uit Kwaadmechelen en grofsmid 

Augustinus Reusen uit Paal verkopen: 

1: een beemd gelegen in de Zwartenhoek en 30 are groot.(Kad. Sectie A nr 1345 Legger 



RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3621

  

 

Pagina 6 van 18 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

235 Benedcitus Reusen). 

O: Hendrik Vervoort. 

N, Z en W: Hendrik Vandervoort. (Kad. Sectie A nr 1346, 1344, 1343 Legger 316 

Willebrord Vandervoort). 

2: een jongen dennenbos met de ledigen grond in de Zwartenhoek en 1ha groot. (Kad. 

Sectie A nr 1406 Legger 235 Benedcitus Reusen). 

Palende: Iven van Paal, de kinderen Cuypers, Jan Francis Meeus en de beek.  

(Kad. Sectie A nr 1418 Legger 148 Blanka Iven).  

(Kad. Sectie A nr 1419 Legger 68 Pieter Frans Cuypers). 

(Kad. Sectie A nr 1408 Legger 184 Jan Frans Meeus). 

Het goed komt uit hun moederlijk erfdeel. 

 

30.01.1845 36 
(f°118) 

Verkoop of afstand door: 

Anna Maria Valgaerts weduwe Martin Heylen haar dochter en Joanna Theresia Heylen x 

Hendrik Vansweevelt verkopen aan haar zoon en haar broer Francis Heylen allen 

landbouwers uit Tessenderlo roerende goederen te Tessenderlo voor 200 fr. 

 

30.01.1845 37 
(f°120) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Grondeigenaar Karel Vos uit Hasselt verkoopt hout op stam staande te Tessenderlo voor 

712.50 fr. 

 

31.01.1845 38 
(f°125) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Rentenierster Anna Maria Van Breugel en Pieter Caels officier van de gezondheid beiden 

uit Oostham verkopen afgedaan hout en op stam staand hout te Kwaadmechelen voor 

23.50 fr. 

 

01.02.1845 39 
(f°128) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Jan Francis Godelaine, Theresia Schoemans, Carolina Wouters, Theresia Goris en Jan 

Hubert Voermans allen uit Tessenderlo verkopen op stam staand en afgedaan hout te 

Tessenderlo voor 274.10 fr. 

 

01.02.1845 40 
(f°131) 

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van: 

Anna Carolina Janssen x Louis Binnemans landbouwers uit Eindhout verkopen goederen 

die komen uit haar ouderlijk erfdeel: 

1:  een weide, waterbroek genaamd ontrent de Rijt in Tessenderlo. 

2:een stuk bouwland de zeven bedden genaamd te Tessenderlo ter plaatse de Hoek. 

 

03.02.1845 41 
(f°132) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Martinus Hermsen, Amandus Josephus Vandewijer, Joseph Willemoons en Jan Francis 

Beyns doende als leden van het bestuur der kerkfabriek van Genendijk verkopen wassende 

moer te Kwaadmechelen voor 485.50 fr. 

  

03.02.1845 42 
(f°92) 

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 29: 

Regina Vansweevelt x Hendrik De Provins heeft verkocht aan Joannes Loodts allen uit 

Kwaadmechelen een perceel bouwland te Kwaadmechelen voor 850 fr. 

 

04.02.1845 43 
(f°139) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Deservitor Pieter Jan Cuypers,  grondeigenaars Joseph Louis Luyckx en Jan Francis 

Clerckx allen doende als leden van het bestuur der kerkfabriek van Tessenderlo verkopen 

afgedaan en op stam staand hout te Tessenderlo voor de som van 299.50 fr. 

 

04.02.1845 44 
(f°144) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Louis Boeyen kapelaan uit Tessenderlo verkoopt afgedaan hout te Tessenderlo voor 235 fr. 

 

04.02.1845 45 
(f°147) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Deservitor Pieter Jan Cuypers, herbergiers Pieter Hendrik Vaes en Domien Vandeweyer 

doende als leden van het armenbestuur van Tessenderlo verkopen hout opstam staande te 

Tessenderlo voor 119.50 fr. 

 



RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3621

  

 

Pagina 7 van 18 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

05.02.1845 46 
(f°116) 

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 35: 

Jan Francis Reusen uit Kwaadmechelen en Augustinus Reusen uit Paal verkopen een 

beemd en een jongen dennenbos met de ledigen grond te Kwaadmechelen aan Pieter 

Gielen uit Kwaadmechelen en Jan Francis Meyten uit Meerhout en dit voor de som van 

715 fr samen. 

 

06.02.1845 47 
(f°152) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Jan Baptist Caeymaex uit Veerle verkoopt hout op stam staande te Tessenderlo voor 242 

fr. 

 

07.02.1845 48 
(f°132) 

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 40: 

Anna Carolina Janssen x Louis Binnemans uit Eindhout verkopen een weide en een stuk 

bouwland te Tessenderlo aan Jan Renders en Joseph Clerckx beiden uit Tessenderlo en dit 

voor samen 405 fr. 

 

08.02.1845 49 
(f°155) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Landbouwster Anna Elisabeth Reynders uit Tessenderlo verkoopt  roerende goederen te 

Tessenderlo voor 420.20 fr. 

 

10.02.1845 50 
(f°158) 

Testament gemaakt door: 

Schoenmaker Paulus Swerts uit Paal, lichamelijk ziek maakt zijn testament als volgt: 

Ik geve en vermake aan mijn huisvrouw Maria Catharina De Meulder, zonder beroep bij 

mij inwonende ten eersten in volle eigendom al mijn roerende goederen of mobilaire 

effecten en ten tweede het vrichtgebruik haar leven gedurende van zeker gebouw dienende 

voor woning, schob en aanbehoorten met de moeshof daaraan, zoals het tegenwoordig is 

gebezigd en gebruikt door mijn schoonzoon Louis Van Mol, gelegen te Paal ontrent de 

kerk. 

Met last dat zij mijn lijkdienst en uitvaart moet bekostingen naar mijn staat. 

 

10.02.1845 51 
(f°160) 

Testament gemaakt door: 

Schwinkelier Pieter Wils  uit Paal, lichamelijk ziek maakt zijn testament als volgt: 

Ik geve en vermaak aan mijn huisvrouw Dorothea Gaethofs, zonder bedrijf, bij mij 

inwonende in volle eigendom alzulk deel in al mijn roerende goederen wat de wet toelaat. 

 

11.02.1845 52 
(f°162) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Grondeigenaar Bernard Peeters uit Meerhout en Adriaen Blankaers uit Tessenderlo 

verkopen hout op stam staande te Tessenderlo voor 385 fr. 

 

12.02.1845 53 
(f°165) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Grondeigenares Carolina Wouters uit Tessenderlo verkoopt afgedaan en op stam staand 

hout en wassend strooisel te Kwaadmechelen voor 142 fr. 

 

13.02.1845 54 
(f°168) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Herbergier Josephus Lemmens, grondeigenaar Hendrik Joseph Schuer, winkelier Jan 

Bleckenberghs en deservitor Pieter Hendrik Joseph Moons allen doende als leden van het 

bestuur der kerkfabriek van Oostham verkopen op stam staand hout en wassend 

stalstrooisel te Kwaadmechelen voor 135.50 fr. 

 

13.02.1845 55 
(f°173) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Deservitor Pieter Hendrik Joseph Moons, delandbouwers Pieter Jan Theunis, Jan Baptist 

Van Rethy, Francis Vankrunkelsven, Francis Hauquier en herbergier Joseph Lemmens 

doende als leden van het armenbestuur van Oostham verkopen op stam staand en afgedaan 

hout te Oostham voor 322.50 fr. 

 

13.02.1845 56 
(f°178) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Leon Wouters als borgemeester, Hendrik Joseph Schuer als schepen  beiden van Oostham 

doende namens de gemeente verkopen afgedaan hout te Oostham voor 30.50 fr. 

 

  



RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3621

  

 

Pagina 8 van 18 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

13.02.1845 57 
(f°183) 

Persoonlijke borgstelling door: 

Schrijnwerker en grondeigenaar Petrus Michaelis Wendelen stelt zicht borg voor zijn 

zwager ontvanger der gemeente Kwaadmechelen Joannes Tessens beiden uit 

Kwaadmechelen ten behoeve van de gemeente Kwaadmechelen en dit betreffende het 

ambt van gemeenteontvanger. 

 

15.02.1845 58 
(f°186) 

Verkoop door: 

Winkelier Jan Francis Godelaine uit Tessenderlo verkoopt aan de kerkfabriek van 

Tessenderlo een perceel heide te Tessenderlo voor 400.50 fr. 

 

18.02.1845 59 
(f°189) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Pieter Joseph Heylen koopman in oude klederen uit Westerlo verkoopt oude klederen te 

Tessenderlo voor 170.50 fr. 

 

18.02.1845 60 
(f°191) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Francis Heylen koopman in beesten  uit Balen verkoopt veulens te Tessenderlo voor 545 

fr. 

 

19.02.1845 61 
(f°194) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Deservitor Pieter Jan Cuypers, winkelier Jan Francis Godelaine, de grondeigenaars Jan 

Francis Clerckx en Joseph Louis Luyckx doende als leden van de kerkfabriek van 

Tessenderlo verkopen wassende moer of turf te Tessenderlo voor 277.50 fr. 

 

22.02.1845 62 
(f°199) 

Obligatie door: 

De dagloners Pieter Vandeyck en zijn huisvrouw Anna Elisabeth Wolput uit Tessenderlo 

lenen van Joseph Parain landbouwer uit Vorst en de som van 400 fr en terug te geven 

binnen de 20 jaar op wettigen intrest van 5%. 

Pand: een huis met aanbehoorten, moeshof, bouwland en weide in Schoot Gerhees 

gelegen. 

 

25.02.1845 63 
(f°201) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Leerlooier Pieter Francis Cnoops uit Tessenderlo verkoopt wassende turf te Tessenderlo 

voor 330.50 fr. 

 

27.02.1845 64 
(f°204) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Deservitor Pieter Jan Cuypers, winkelier Jan Francis Godelaine, de grondeigenaars Joseph 

Luyckx en Jan Francis Clerckx doende als leden van het kerkbestuur van Tessenderlo 

verkopen eiken bomen op stam staande te Tessenderlo voor 986.50 fr. 

 

28.02.1845 65 
(f°210) 

Openbare verhuring ten aanzoek van: 

De jouffrouw grondeigenares Maria Ludovica Daems weduwe van Arnold Tesssens 

verhuurt aan Jan Baptist Dewit en aan Josephus Engelen allen uit Tessenderlo, een perceel 

1 ha bouwland te Tessenderlo Schoonhees voor 6 jaar en jaarlijks 11 hectoliter 34 liter 

koren. 

 

28.02.1845 66 
(f°212) 

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van: 

De jouffrouw grondeigenares Maria Ludovica Daems weduwe van Arnold Tesssens uit 

Tessenderlo verkoopt een perceel van 1 ha bouwland met weide en houtgewas te 

Tessenderlo Schoonhees. Het onroerend goed komt uit haar vaderlijke erfdeel. Dit 

krachtens akte van deling verlegd voor mij notaris op 05.03.1844. 

 

01.03.1845 67 
(f°214) 

Boedelscheiding tussen: 

De landbouwers Helena Renders x Hendrik Jans uit Paal en Jan Baptist Renders en 

Carolina Renders beiden landbouwers uit Engsbergen doen een boedelscheiding als volgt 

van de onroerende goederen van hun gemenen vader Pieter Antoon Reynders of Renders 

overleden te Tessenderlo en bij zijn testament verleden voor ons notaris op 11.05.1832. Hij 

heeft vooruit gegeven 1/4
de

 deel aan hun en aan hun overleden broer Pieter Jan Renders: 

Kavel A: aan Jan Baptist en Carolina Renders. 

1: een huis, stal, schuur met aanbehoorten, moeshof, weide en bouwland daaraan gelegen 



RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3621

  

 

Pagina 9 van 18 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

te Engsbergen. 

2: ca 85 are weide De Briele genaamd aldaar gelegen. 

Kavel B: aan Helena Renders. 

1: een bemd met schaar en dennenbos en lege grond te Engsbergen gelegen. 

2: de helft onverdeelt van ca 55 are bouwland het half boinder genaamd ontrent het 

Boerenhol gelegen, waarvan de andere helft toebehoort aan de gemelde Jan Baptist 

Renders. 

 

03.03.1845 68 
(f°216) 

Nieuwen titel door: 

Huishoudster Maria Regina Ghoos x Pieter Arnold Truyens winkelier uit Kwaadmechelen, 

landbouwer Martinus Schoofs uit Oostham, landbouwer Jan Cruysberghs uit 

Kwaadmechelen en rentenier Pieter Francis Vaes uit Olmen ten voordele van het 

armengesticht van Oostham, vernieuwen een jaarlijkse en altijd durenende jaarrente: 

1: Maria Regina Ghoos, een van 21.88 fr wiens hoofdsom is 729 fr. Dit krachtens het 

onderhandse testament van Petrus Henricus Vankerckhoven van de 30.07.1790. welke de 

partijen verklaren te zijn overleden te Oostham in het jaar 1792. 

Pand: een huis met aanbehoorten en moeshof te Oostham inde Markt gelegen van ca 17 

are. (Kad. Sectie A nr. 1296, 1300 Legger 99 Wed. Hendrik Ghoos). 

O: Hubert Smeyers en Hendrik Tessens. (Kad. Sectie A nr. 1302, 1304 Legger 226 en 282 

Hubert Smeyers en Hendrik Tessens). 

N, W en Z: de straat. 

2: Martinus Schoofs, een van 8 hectoliter en 26 liter koren. 

Pand: 68 are bouwland te Langven. (Kad. Sectie A nr. 595 Legger 250 Martinus Schoofs). 

O: Arnold Coenen. (Kad. Sectie A nr. 596 Legger 46 Arnold Coenen). 

Z: de kinderen Wilbort Clé. (Kad. Sectie A nr. 500 Legger 323 WeD. Peter Van 

Broekhoven). 

N: hij zelfs. (Kad. Sectie A nr. 598 Legger 250 Martinus Schoofs en cons.). 

3: Jan Cruysberghs, een van 56 liter koren. 

Pand: een perceel bouwland in Genenberg, groot 68 are. 

O: een straatje. 

Z: Hendrik Bosmans. 

W: de kinderen Mathijs Bogaerts. 

4: Pieter Francis Vaes, een van 28 liter koren, alle hoofdsommen daarvan onbekend. 

Pand: een perceel bouwland in Kwamol van 40 are.(Kad. Sectie B nr. 1189 Legger 313 

Pieter Francis Vaes). 

O: den armen. (Kad. Sectie B nr. 1190 Legger 208 Den armen). 

W: Ooms. (Kad. Sectie B nr. 1188 Legger 202 Jan Ooms. 

Z: Vertessen. (Kad. Sectie B nr. 1171 Legger 337 Jan Vertessen). 

 

04.03.1845 69 
(f°218) 

Verkoop door: 

Vlasspinster Maria Moons weduwe van Jan Baptist Binnemans verkoopt uit haar ouderlijk 

erfdeel, aan dagloner Arnold Rutten beiden uit Tessenderlo een stuk bouwland van 1.75 

are te Varode Tessenderlo ter plaatse de Molenhuisken voor 20 fr. 

 

05.03.1845 70 
(f°219) 

Obligatie door: 

Grofsmid en grondeigenaar Jan Francis Reusen uit Oostham en grofsmid gast en eigenaar 

Augustinus Reusen, uit Paal gebroeders lenen 1000 fr terug te geven binnen de 20 jaar op 

wettigen intrest van 5% en dit van de grondeigenaressen Maria Catharina Van Breugel en 

Anna Maria Van Breugel beiden uit Oostham. 

Pand: 

1: van een huis de 2/3
de

 delen met de aanbehoorten, moeshof, bouwland en weide daaraan 

gelegen te Kwamol ( in den Boomgaert), groot samen 1.70 ha. (Kad. Sectie B nrs 

1426,1427,1428,1429,1430 Legger 227 Benedictus Reusen). 

O: Francis Hauquier. (Kad. Sectie B nr 1411,1413,1415 Legger 122 Frans Hauquier). 

Z: Josephina Peeters en het volgende perceel.(Kad. Sectie B nr 1432  Legger 218 

Josephina Peeters). 

N: Francis Heselmans. (Kad. Sectie B nr 1431 Legger 218 Josephina Peeters). 

W: de straat. 

2: van een bouwland van 68 are 2/3
de

 delen.(Kad. Sectie B nrs 1433 Legger 227 

Benedictus Reusen). 



RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3621

  

 

Pagina 10 van 18 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

O: Josepha Peeters. (Kad. Sectie B nr 1432  Legger 218 Josephina Peeters). 

Z: de broers zelf. (Kad. Sectie B nr 1434  Legger 227 Benedictus Reusen). 

W: de straat. 

N: het voorgaande perceel. 

 

05.03.1845 71 
(f°221) 

Verkoop door: 

Landbouwer Pieter Hendrik Lemmens uit Schravenwezel (s’Gravenwezel) verkoopt aan 

zijn broer, schrijwerker Josephus Lemmens en zijn zusters de naasiters Carolina Lemmens, 

Juliana Lemmens, Maria Theresia Lemmens, Virginia Lemmens en Francisca Lemmens, 

allen uit Oostham, 1/7
de

 deel in in de onroerende goederen die zij onverdeelt bezitten na de 

dood van hun ouders: 

1: Een huis met aanbehoorten en moeshof daaraan gelegen aan de kerk van Oostham, groot 

10.29 are. (Kad. Sectie A nr 1211,1212 Legger 150 Kinderen Jan Lemmens). 

Palende: aan de kerkhof, de grote Merkt en aan Martinus Caerts. (Kad. Sectie A nr 

1213,1214 Legger 39 Martijn Caerts). 

2: een jonge dennenbos met grond aldaar in het voetsveld gelegen, groot 59.70 are. (Kad. 

Sectie B nr 220 Legger 150 Kinderen Jan Lemmens). 

W: de kinderen Cuyskens. (Kad. Sectie A nr 245 Legger 314 Antoon Valentijns). 

N: Slegers en anderen. (Kad. Sectie A nr 219 Legger 330 Wed. Willebrord Van Clemen en 

aanderen). 

Z: Hendrik Theunis en anderen. (Kad. Sectie A nr 248 Legger 290 Kinderen Theunis).  

3: een perceel bouwland De Hasselt genaamd, in Genenberg, groot 45.30 are. (Kad. Sectie 

B nr 455,456 Legger 151 Kinderen Jan Lemmens). 

W: een straatje. 

N: de straat. 

Z: Vanderhoydonck. (Kad. Sectie A nr 445 Legger 337 Peter Jozef Vanderhoydonck). 

4: een perceel bouwland de Hasselt genaamd in Genenberg en 41.90 are. (Kad. Sectie B nr 

472 Legger 151 Kinderen Jan Lemmens). 

O: Pieter Hendrik Janssen. (Kad. Sectie B nr 471 Legger 135 Peeter Hendrik Janssen). 

W: Martin Coomans. (Kad. Sectie B nr 474 Legger 49 Martinus Coomans). 

N: de kinderen Van Breugel. (Kad. Sectie B nr 473 Legger 321 Jan Baptist Van Breugel). 

5: een beemd of hooiland te Genenberg in het Eigen gelegen, groot 72.50 are. (Kad. Sectie 

B nr 553 Legger 151 Kinderen Jan Lemmens). 

O: den armen. (Kad. Sectie B nr 543 Legger 208 den armen). 

W: Hendrik Moons. (Kad. Sectie B nr 554 Legger 188 Hendrik Moons). 

Z: Gertrudis Bosmans. (Kad. Sectie B nr 552 Legger 37 Gertrudis Bosmans en cons.). 

N: de Heer Spineux. (Kad. Sectie B nr 519 Legger 267 Jan Lambert Spineux). 

6: een perceel bouwland met weide daaraan gelegen graef blok genaamd in Kwamol, 1.44 

ha groot. (Kad. Sectie B nr 1034,1036 Legger 151 Kinderen Jan Lemmens). 

W: Vandersmissen en van de andere zijden de gemeente. (Kad. Sectie B nr 1028,1031 

Legger 341 Hendrik Vandersmissen). 

7: een dennenbos met grond te Beverlo in het Voetsveld gelegen. 

8: een jonge dennenbos met grond te Kwaadmechelen ter plaatse de Dikte, groot 53.20 are. 

(Kad. Sectie B nr 10 Legger 163 Jan Lemmens). 

O: Meeus. (Kad. Sectie B nr 7, 8 Legger 185 wed. Pieter Meeuws). 

N: de straat. 

W: Jacob Vennekens. (Kad. Sectie B nr 11 Legger 367 Jacobus Vennekens). 

9: een jonge dennenbos met grond in Langven op de Steenbraek gelegen, 23.30 are groot. 

(Kad. Sectie A nr 871 Legger 151 Kinderen Jan Lemmens). 

W, O en N: Pieter Hendrik Janssen. (Kad. Sectie B nr 870,868, Legger 135 Peeter Hendrik 

Janssen). 

Z: de straat. 

Dit voor de som van 866 fr. 

 

06.03.1845 72 
(f°213) 

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 66. 

De jouffrouw grondeigenares Maria Ludovica Daems weduwe van Arnold Tesssens uit 

Tessenderlo verkoopt een perceel van 1 ha bouwland met weide en houtgewas te 

Tessenderlo Schoonhees. Het onroerend goed komt uit haar vaderlijke erfdeel. Dit 

krachtens akte van deling verlegd voor mij notaris op 05.03.1844. 

Verkocht aan Josephus Schoumans uit Tessenderlo en voor 866 fr. 



RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3621

  

 

Pagina 11 van 18 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

07.03.1845 73 
(f°223) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Advokaat Francis Jannes uit Diest verkoopt afgedaan dennenhout te Tessenderlo voor 758 

fr. 

 

10.03.1845 74 
(f°228) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Joannes Baptista Loeyens, ontvanger van de directe belastingen uit Turnhout verkoopt 

afgedaan dennenhout te Deurne voor 87 fr. 

 

11.03.1845 75 
(f°231) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Rentenier Gerardus Henricus Josephus Van Bergen uit Diest verkoopt hout op stam 

staande te Tessenderlo voor 149.50 fr. 

 

14.03.1845 76 
(f°234) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Pieter Francis Caels officier van de gezondheid, Joseph Lemmens schrijnwerker, beiden uit 

Oostham en Josepha Peeters rentenierster uit Meerhout, zij verkopen afgedaan hout en op 

stam staand te Kwaadmechelen, Oostham en Beverlo voor 256 fr. 

 

14.03.1845 77 
(f°237) 

Aanneming van een gift onder levenden door: 

Francis Wouters deservitor , de landbouwers Francis Moons en Pieter Geenen allen uit 

Beverlo en doende als leden van het bestuur der kerkfabriek aldaar nemen een gift onder 

levenden aan , gedaan door Anna Catharina Theysmans (Thijsmans) grondeigenares uit 

Beverlo. Dit van een perceel bouwland te Beverlo ontrent de kerk ter waarde van fr. 

Met last dat de kerkfabriek ten eeuwigen dage in de kerk van Beverlo door de vicaris of 

kapelaan een jaargetijde, een hoogmis met orgel en virgilien ter hare zielelafenis  moet 

doen. 

  

15.03.1845 78 
(f°239) 

Obligatie door: 

Landbouwer Jan Baptist Reynders uit Vorst leent 1000 fr van rentenier Jan Baptist Aerts 

uit Tessenderlo en terug te geven binnen de 10 jaar op wettigen intrest van 5%. 

Pand: een boerenhuis met aanbehoorten, moeshof, bouwland en weide daaraan gelegen te 

Vorst . 

 

18.03.1845 79 
(f°241) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Albertus Wuyts koopman in hout uit Gelrode verkoopt afgedaan dennenhout te 

Tessenderlo voor 211 fr. 

 

19.03.1845 80 
(f°244) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Eigenaar Francis Peeters uit Zichem verkoopt afgedaan dennenhout te Kwaadmechelen 

voor 185 fr. 

 

26.03.1845 81 
(f°247) 

Openbare verhuring ten aanzoek van: 

Leonard Geukens deservitor, schrijwerker Pieter Michiel Wendelen, herbergier Hendrik 

Damasius Noels, kleermaker Jan Francis Meus allen uit Kwaadmechelen en doende als 

armenbestuursleden zij verhuren  bouwlanden, beemden en vijvers te Kwaadmechelen, aan 

Francis Wouters, Francis Vandeweyer, Jan Giels, Joseph Vansweevelt, Joseph Noels, 

Joseph Van Baelen, Cornelis Reusen, Pieter Hendrik Laruelle, Joseph Willemoons, Francis 

van Baelen, Jan André Boonen, Joseph Schraeyen, Willem Theys, Pieter Hendrik Gillis 

allen uit Kwaadmechelen. 

In totaal worden en 14 percelen verhuurd. 

 

26.03.1845 82 
(f°253) 

Openbare verhuring ten aanzoek van: 

Leonard Geukens deservitor, Jan Michiel Gillis, Mathijs Reusen en Jan Francis Hermans 

doende als leden van ket bestuur de kerkfabriek van Kwaadmechelen, verhuren 

bouwlanden en beemden gelegen te Kwaadmechelen. Beemden te Tessenderlo en van een 

beemd te Oostham gelegen, voor 9 jaar en jaarlijks 26 hectoliter 74 liter koren en 455 fr. 

Verhuurt aan: Hendrik Gielen, Pieter Hendrik Laruelle, Maria Helena Schoofs, Louis 

Winderickx, Joseph Janssen alle uit Kwaadmechelen. Jan Francis Vandervoort uit 

Tessenderlo, Hendrik Van Baelen voor wie is borg gebleven Francis Van Baelen, Jan 

Boons, Arnold Smolders, Francis Heyligen en Pieter Hendrik Janssen, Francis Reynders, 



RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3621

  

 

Pagina 12 van 18 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

Maria Catharina Verbeeck, Augustinus Loots, Francis Van Baelen, Francis Heyligen, 

Hendrik Damasius Noels, Pieter Jan Vertessen, Joseph Feyen, Domien Laruelle en Jan 

Tessens allen ook uit Kwaadmechelen. 

In totaal worden en 24 percelen verhuurd. 

 

27.03.1845 83 
(f°260) 

Openbare verhuring ten aanzoek van: 

Francis Laurens De Leeuw als borgemeester en Hendrik Beckers als schepen beiden uit 

Tessenderlo en doende voor de gemeente verhuren aan Jan Francis Reynders voor wie is 

borg gebleven Andreas Maes beiden uit Tessenderlo een huis, stal, schuur, moeshof, 

bouwland en weiden te Tessenderlo voor 6 jaar en jaarlijks 200 fr boven 20 fr voor 

onderhoud van het dak. Genaamd de gemeente schans gelegen op de Rijt. 

 

28.03.1845 84 
(f°265) 

Openbare verhuring ten aanzoek van: 

Gemeentesecretaris Amandus Josephus Vandeweyer, rentenier Jan Lambert Ghoos, de 

landbouwers Jan Francis Beyns en Pieter Francis Bosmans allen uit Kwaadmechelen en 

doende als leden van het bestuur der kerkfabriek van Genendijk verhuren een weiden of 

beemden te Paal en Oostham, bouwland te Tessenderlo en een beemd te Kwaadmechelen 

voor 9 jaar en jaarlijks 506 fr. 

Verhuurt aan Arnold Ooms uit Oostham, Pieter Jan Laruelle uit Kwaadmechelen, 

Augustinus Vandebril, Joseph Clerckx, Hendrik Heselmans, Constant Clerckx, Jan 

Reynders allen deze uit Tessenderlo, Francis Nijs en Pieter Hendrik Ooms beiden uit 

Oostham en Joseph Lemmens uit Kwaadmechelen. 

 In totaal worden en 11 percelen verhuurd, waarvan er 2 in Genendijk gelegen zijn onder 

nr: 

10: een beemd te Genendijk, groot 34 are. 

11 een perceel ledigen grond voorheen schaarbos te Genenbos, Capellebosch genaamd en 

47 are groot. 

 

02.04.1845 85 
(f°270) 

Boedelscheiding tussen: 

Dorothea Nijs partikuliere, Anna Maria Nijs naaister de weduwe van Jan Assen, Joanna 

Theresia Nijs partikuliere en naaister Josephina Nijs x Hendrik Smolders dagloner allen uit 

Kwaadmechelen. Verdelen de onverdeelde goederen geërfd van hun ouders Christiaen Nijs 

en Elisabeth Daems beiden te Kwaadmechelen overleden. 

1: een huis, stal en aanhorigheden met de moeshof daaraan gelegen te Kwaadmechelen 

ontrent de kerk, groot 12 are. Geschat op 1200 fr. Sectie A nr 621, 622. 

2: twee percelen bouwland aan elkanderen gelegen den Diependael genaamd te 

Kwaadmechelen gelegen en samen 75 are groot. Geschat op 500 fr. Sectie A nr 456, 457, 

458. 

3: een perceel bouwland te Meerhout Sectie B nr 1741, groot 87 are. Geschat op 1200 fr. 

4: een dennenbos met schaarbos ter plaatse Kerkeneiken in Kwaadmechelen, groot 40 are. 

Geschat op 300 fr. Sectie B nr 1016-1017. 

5: een dennen- en eikenbos aan elkanderen gelegen in de Zwartenhoek en samen 75 are 

groot. Geschat op 1850 fr. Sectie A nrs 1410-1409. 

6: een perceel bouwland te Meerhout Sectie C nr 1768, groot 89.50 are. Geschat op 1000 

fr. 

7: een perceel bouwland te Meerhout Sectie C nr 1755, groot 32.50 are. Geschat op 150 fr. 

8: een schaarbos te Meerhout Sectie C nr 1754, groot 44 are. Geschat op 100 fr. 

9: een dennenbos te Meerhout op het schepenbroek. Sectie C nr 74, groot 16.90 are. 

Geschat op 100 fr. 

10: een beemd of hooiland te Meerhout Sectie C nr 121, groot 69 are. Geschat op 850 fr. 

11: een weide te Meerhout Sectie C nr 209, groot 35.35 are. Geschat op 550 fr. 

12: een beemd te Meerhout Sectie F nr 214, groot 22.50 are. Geschat op 450 fr. 

13: een perceel bouwland te Meerhout Sectie A nr 1404, groot 68.10 are. Geschat op 1200 

fr. 

14: een heydhoeve of lege grond in de Zwartenhoek, groot 52 are. Geschat op 150 fr. 

15: een gemeenweide of waterbroek, het Elst genaamd in Gerhoeven, groot 38 are. Geschat 

op 400 fr. Sectie A nr 714. 

16: een beemd of hooiland te Meerhout Sectie D nr 575, groot 58.50 are. Geschat op 800 

fr. 

17: een verplichting ten laste van de gemelde Anna Maria Nijs, krachtens akte verlelden 



RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3621

  

 

Pagina 13 van 18 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

voor mij notaris de 18.08.1841, groot 1800 fr. 

18: een egale verplichting van 1800 fr ten laste van de Anna Maria Nijsn welke som deze 

verklaard en hebbend alnoch in verschijde rijzen van de naargenoemde Elisabeth Daems 

haar moeder en hebben die ontvangen. 

Maakt een totaal van 14400 fr. Wat maakt dat ieder recht heeft op 3600 fr. 

Om uit de onverdeeldheid te geraken maken verdelen zijn de goederen als volgt/ 

Aan Anna Maria Nijs krijgt de verplichtingen van 2x1800 fr. 

Aan Joanna Theresia Nijs zonder loting de artikelen nr 1,2,3 en 4 ten waarde van 3200 fr.  

Aan Josephina Nijs, de artikelen nr 5,6,7,8 en 9 ter waarde van 3200 fr. 

Aan Dorothea Nijs, de artikelen 10.11.12, 13 en 14 ter waarde van 3200 fr. 

De artikelen onder 15 en 16 ten bedrage van 1200 fr zullen onverdeeld toebehoren aan 

Joanna Theresia Nijs, Josephina Nijs en Dorothea Nijs. Dus ieder een waarde van 400 fr. 

 

03.04.1845 86 
(f°275) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Winkelier Joseph Bruers, dagloner Francis Hermans beiden uit Tessenderlo, rentenier 

Eugene Cools uit Diest en landbouwer Louis Wagemans uit Veerle, verkopen afgedaan en 

op stam staand hout te Tessenderlo voor 176.20 fr. 

 

04.04.1845 87 
(f°280) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Francis Smolders koopman in hout uit Diest verkoopt afgedaan hout te Tessenderlo voor 

145.50 fr. 

 

04.04.1845 88 
(f°283) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Herbergier Jan Hubert Voermans en molenaar Hendrik Ceusters beiden uit Tessenderlo 

verkopen hout op stam staande te Tessenderlo voor 22.90 fr. 

 

09.04.1845 89 
(f°286) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Molenaar Guilliam Jacobs uit Tessenderlo verkoopt wassende moer of turf gelegen te 

Tessenderlo voor 188 fr. 

 

10.04.1845 90 
(f°289) 

Verkoop door: 

Landbouwer Hendrik Peeters uit Schoot verkoopt aan landbouwer Augustinus Ackx uit 

Zichem Okselaar een perceel ledige grond, voorheen dennenbos in de Everbodense heide 

ter plaatse de Leukens genaamd voor 150 fr. Hij had het percel geërfd van Pieter Francis 

Standaers zijn oom, overleden in Tessenderlo over ca 13 jaar. 

 

11.04.1845 91 
(f°290) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Pieter Francis Boons rentenier uit Meerhout verkoopt eiken bomen op stam staande te 

Tessenderlo voor 783 fr. 

 

15.04.1845 92 
(f°) 

Toestemming in huwelijk door: 

Louis Dubois x Desirée Leveyn geven aan hun dochter Charlotte Dubois toestemmen om 

te huwen met Jan Joseph Jamart beiden uit Luik. Geen akte aanwezig. 

 

16.04.1845 93 
(f°293) 

Voorlopige toewijzing ten aanzoek van : 

De dienstmeiden Maria Theresia Vandegoor, Regina Vandegoor beiden uit 

Kwaadmechelen, Maria Vandegoor, Angelina Vandegoor, Francisca Vandegoor allen 

dienstmeiden uit Tessenderlo, landbouwer Francis Wouters uit Kwaadmechelen als voogd 

en landbouwer Joseph Testelmans uit Tessenderlo als toeziende voogd van de minderjarige 

Jan Baptist Vandegoor uit Kwaadmechelen. Zij verkopen met vonnis van de rechtbank 

eerste aanleg Hasselt van 19.02.1845, een perceel bouwland genaamd de hofstad te 

Genendijk gelegen, groot 60 are. Het goed komt uit hun vaderlijk erfdeel. 

Palende aan: den notaris Ooms, Joseph Nicolay, de straat en aan een veldstraatje. 

 

19.04.1845 94 
(f°301) 

Testament gemaakt door: 

Grondeigenaresse Josephina Nijs uit Kwaadmechelen, geaond van lichaam maakt haar 

testament als volgt: 

Ik geve en vermaak aan mijn man Hendrik Smolders, dagloner, waarbij ik te 

Kwaadmechelen inwoon: 



RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3621

  

 

Pagina 14 van 18 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

1: al mijn roerende goederen in volle eigendom. 

2: ook in volle eigendom al de zo eiken als dennen staande uitgewassen op mijn 

onrroerende goederen om door hem verkocht te worden en de penningen te gebruiken.  

3: de touchte zijn leven gedurende van al mijn onroerende goederen. Hij moet wel de 

gehele begrafenis bekostigen en dat mijn erfgenamen binnen de zes maanden na mijn dood 

500 missen aan 1 fr/mis ter mijner zielelafenis doe celebreren. 

 

19.04.1845 95 
(f°303) 

Testament gemaakt door: 

Hendrik Smolders uit Kwaadmechelen maakt zijn testament als volgt: 

Ik benoeme en stelle aan voor mijne enige en algemene erfgenaam mijn huisvrouw 

Josepha Nijs, naaister bij mij inwonende en wil dat zij rechtstreeks na mijn dood over 

mijne gehele nalatenschap kan beschikken en genieten met last dat zij zal gehouden zijn tot 

de bekostiging van mijn lijkdienst en uitvaart naar mijn staat. 

 

21.04.1845 96 
(f°305) 

Testament gemaakt door: 

Joannes Petrus Convents weduwnaar van Maria Vrancken, landbouwer, gezond van 

lichaam, uit Paal maakt zijn testament als volgt: 

Ik geve en vermaak vooruit en buitendeel aan mijn twee dochters Maria Theresia en 

Dymphna Convents, landbouwster, bij mij inwonende voor getrouwen dienst en oppas: 

1: in volle eigendom al mijn roerende goederen alsmede de vruchten op de landen en 

weiden staande. 

2: het vruchtgebruik hun leven gedurende van mijn deel bestaande in de helft van een 

perceel zo bouwland als moeshof de uitpaling genaamd te Paal Rijssel. Alsmede het 

vruchtgebruik hun leven gedurende van het huis met aanbehoorten, door mij thans 

gebezigd gestaan op het voorschreve perceel. Zij moeten mijn lijkdienst en uitvaart 

betalen. 

 

23.04.1845 97 
(f°295) 

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 93: 

Het perceel bouwland is voor 1650 fr verkocht aan Carolina Wouters uit Tessenderlo. 

 

24.04.1845 98 
(f°307) 

Voorlopige toewzijging ten aanzoek van: 

Dagloner Hendrik Smolders doende voor zijn vrouw Josephina Nijs naaister en voor zijn 

schoonzusters de grondeigenaressen Dorothea Nijs en Joanna Theresia Nijs allen uit 

Kwaadmechelen verkopen een beemd gelegen te Meerhout Genelaer van 50 are palende 

aan Francis Meeus van Kwaadmechelen, de kinderen Vandeweyer, Geertbeeck en 

Catharina Daems. Het goed is hun eigendom als voortkomende uit hun moederlijk erfdeel. 

 

25.04.1845 99 
(f°309) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Jan Francis Janssens koopman in hout uit Beverlo verkoopt afgedaan hout te Oostham voor 

80 fr. 

 

27.04.1845 100 
(f°312) 

Verkoop door: 

De landbouwers Joanna Francisca Valgaers x Josephus Beets verkoopt aan haar broer Jan 

Francis Valgaers allen uit Deurne uit haar ouderlijk erfdeel een perceel bouwland de groote 

haverotten genaamd te Deurne Hosté voor 1000 fr. 

 

30.04.1845 101 
(f°308) 

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 98: 

Hendrik Smolders doende voor zijn vrouw Josephina Nijs en voor Dorothea Nijs en Joanna 

Theresia Nijs allen uit Kwaadmechelen verkopen een beemd gelegen te Meerhout. 

Verkocht aan Jan Francis Wellens uit Meerhout voor 955 fr. 

 

01.05.1845 102 
(f°) 

Toestemming in een huwelijk gegeven door: 

Pieter Vandebos uit Tessenderlo aan zijn zoon Jan Vandebos met Anna Van Grinderbeek 

beiden uit Brussel. Geen akte aanwezig. 

 

09.05.1845 103 
(f°314) 

Boedelscheiding door: 

Dorothea Coenen x Hendrik Ooms landbouwers uit Oostham ter eenre en de broers 

landbouwers Hendrik Caerts en Gerardus Caerts en zonen van Pieter Jan Caerts overleden, 

uit Beverlo ten andere zijde. Zij doen een boedelscheiding van de goederen hun 



RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3621

  

 

Pagina 15 van 18 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

aangestorven na de dood van Bernard Caerts, oom van de gemelde Dorothea Coenen en 

halven oom van de gebroeders Caerts. 

Kavel A: aan de gebroeders Caerts. 

1: een huis, moeshof en ca 33 are bouwland uit een groter stuk te Heppen gelegen. 

2: de helft noordwaarts van een ha bouwland de oude braken genaamd waarvan de andere 

helft reeds toebehoort aan Dorothea Coenen aldaar gelegen. 

Kavel B: aan Dorothea Coeoen. 

1: een gebouw het bakhuis genaamd met het bouwland westwaarts te Heppen. 

2: een bemd aldaar gelegen aan de Groeydonksche heide. 

Kavel C: aan Dorothea Coeoen. 

1: een bouwland van ca 20 are oostwaarts gelegen te Heppen. 

2: een perceelken het Boschken genaamd aldaar gelegen. 

Kavel D: aan Dorothea Coeoen. 

1: een bouwland van ca 25 are met weide daaraan te Heppen. 

 

13.05.1845 104 
(f°316) 

Voorlopige toewzijging ten aanzoek van: 

De dagloners Hendrik Maes, Pieter Jan Maes, landbouwer Bernard Maes allen uit 

Tessenderlo en landbouwer Joseph Testelmans als voogd en dienstknecht Pieter Jan Maes 

uit Lommel als toeziende voogd van de minderjarige Maria Elisabeth Maes, verkopen: 

1: een boerenhuis, moeshof, weide en bouwland daaraan gelegen op Schoonhees. 

2:  en perceel bouwland de Hoef genaamd op Schoonhees ontrent de Ertstraat. 

3:  een gemeenweide op het waterbroek te Tessenderlo gelegen aan de krommenwillig. 

De percelen horen de verkopers toe als voortkomende uit hun ouderlijk erfdeel. 

 

17.05.1845 105 

(f°324) 
Voorlopige toewzijging ten aanzoek van: 

Rochus Wellens, Regina Wellens en Francis Wellens deze als vader en voogd en Hendrik 

Saenen als toeziende voogd der minderjarige Victoria Wellens, Hendrik Wellens en 

Antonia Wellens allen landbouwers en wonende te Tessenderlo. Zij verkopen een perceel 

weide en bouwland te Schoot aan de Abshage. 

Het onroerend goed behort de verkopers toe, ieder voor 1/5
de

 deel, als hetzelve te hebben 

geërfd na de dood van Dymphna Caels hun moeder. 

 

20.05.1845 106 
(f°333) 

Verkoop door: 

Jan Baptist Kenens landbouwer uit Meldert verkoopt uit zijn ouderlijk erfdeel, aan 

landbouwers Anna Carolina Hauquier x Hendrik Peremans uit Paal een perceel bouwland 

de grooten dries genaamd te Paal Klitsberg voor 400 fr. 

 

20.05.1845 107 
(f°335) 

Verkoop door: 

Anna Carolina Hauquier x Hendrik Peremans uit Paal verkopen aan Jan Vandervoort uit 

Kwaadmechelen een perceel bouwland de kardonck genaamd en het komt uit haar 

vaderlijk erfdeel te Genendijk en ca 38 are groot voor 600 fr. Sectie A nr 1657. 

 

21.05.1845 108 
(f°336) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

De dagloners Hendrik Maes, Pieter Jan Maes, landbouwer Bernard Maes allen uit 

Tessenderlo en landbouwer Joseph Testelmans als voogd en dienstknecht Pieter Jan Maes 

uit Lommel als toeziende voogd van de minderjarige Maria Elisabeth Maes, verkopen 

roerende goederen te Tessenderlo voor 220.40 fr. 

 

21.05.1845 109 
(f°319) 

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 104: 

Verkocht aan Gerardus Alentijns en aan Bernardus Maes beiden uit Tessenderlo en voor 

een totaal van 1390 fr. 

 

21.05.1845 110 
(f°326) 

Definitieve toewijzing van de verkoop uit akte 105: 

Verkocht aan Henricus Rochus Van Wanroy uit Tessenderlo voor 1500 fr. 

 

23.05.1845 111 
(f°339) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Advokaat Rochus Josephus Theodorus Hermans uit Brussel verkoopt wassende rus en 

moer te Schaffen voor 65.60 fr. 

 



RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3621

  

 

Pagina 16 van 18 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

24.05.1845 112 
(f°342) 

Obligatie door: 

Michiel Kersten en zijn vrouw Barbara Roussau leent van Denis Renier Alexander Delwart 

luitenant kolonel, allen uit Beverlo de som van 1200 fr en terug te geven binnen de 10 jaar 

op wettigen intrest. 

 

24.05.1845 113 
(f°) 

Procuratie door: 

Pieter Govaerts soldaat in het garnizoen in het kamp van Beverlo, wonende te Sint Gillis. 

Geen akte aanwezig. 

 

26.05.1845 114 
(f°344) 

Verkoop door: 

De landbouwers Jan Vandervoort en zijn vrouw Joanna Catharina Hauquier verkopen aan 

landbouwer Josephus Verborgstadts allen uit Kwaadmechelen een perceel bouwland het 

velleken genaamd te Genendijk, groot ca 34 are en dit voor 750 fr. Sectie A nr 1657. 

 

27.05.1845 115 
(f°346) 

Testament gemaakt door: 

Voorheen landbouwer en thans grondeigenaar zonder bedrijf, Jan Francis Engelen uit 

Tessenderlo, lichamelijk ziek zinde, maakt zijn testament als volgt: 

Ik geve en vermaak aan mijn echtgenote Anna Elisabeth Nuyts, bij mij inwonende, 

grondeigenares, in volle eigendom al mijn roererende goederen en ten tweede al mijn 

paart en deel bestaande in de helft van twee eiken boombossen met de grond aan 

elkanderen gelegen ter plaatse Geetendonck in Tessenderlo, groot samen ca 1.4 ha. Met 

last dat zij zal verplicht en gehouden zijn tot de gehele bekostiging van mijn lijkdienst en 

uitvaart volgens mijn staat. Gemaakt ten woonhuize van de testateur op de Varkensmarkt 

ontrent de Groote Markt gelegen, in het kelderkamer, hebbende het licht door een venster 

op den moeshof, alwaar den testateur is gelegen in een bed, den 27.05.1845 te 9 uur 

namiddag. 

 

29.05.1845 116 
(f°348) 

 Voorlopige toewijzing ten aanzoek van : 

De landbouwers Maria Theresia Vandezande x Gerardus Alentijns uit Tessenderlo, zij 

verkopen bouwlanden, weiden en dennenbos te Paal gelegen. 

1: Een perceel bouwland den klijnen schepersheuvel genaamd op de Klitsberg. 

2: een bouwland den grooten schepersheuvel op de Klitsberg. 

Zij verklaart dat de percelen haar toebehoren als voortkomende uit haar moederlijk erfdeel. 

  

03.06.1845 117 
(f°350) 

Openbare verkoop ten aanzoek van: 

Francis Laurens Deleeuw als borgemeester en Hendrik Beckers als schepen van 

Tessenderlo verkopen schors en afgedaan hout te Tessenderlo voor 163.50 fr. 

 

05.06.1845 118 
(f°349) 

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 116: 

Verkocht aan Felix Frederickx, Antonia Frederickx en Philippus Frederickx allen uit Paal 

en dit voor 780 fr. 

 

06.06.1845 119 
(f°355) 

Verkoop door: 

Landbouwers Maria Josepha Laruelle x Hendrik Dirickx uit Vorst verkoopt aan 

landbouwer Joseph Rutten x Catharina Vandervoort uit Bael Tessenderlo een perceel 

bouwland te Tessenderlo voor 500 fr. Het perceel komt uit haar grootouderlijk erfdeel 

krachtens akte van deling verleden voor mij notaris op 03.07.1844. 

 

06.06.1845 120 
(f°356) 

Verkoop door: 

Maria Josepha Laruelle x Hendrik Dirickx uit Vorst verkoopt aan haar oom landbouwer 

Josephus Janssen uit Tessenderlo een weide gelegen te Tessenderlo voor 300 fr. 

Het perceel komt uit haar grootouderlijk erfdeel krachtens akte van deling verleden voor 

mij notaris op 03.07.1844. 

 

 

Index: 

 
Ackx, 13 

Aerts, 1, 2, 4, 11 

Alentijns, 15, 16 

Ambroos, 5 

Andries, 5 

apotheker, 4 

Assen, 12 

Averbode, 2 



RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3621

  

 

Pagina 17 van 18 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

Bael, 16 

Baelen, 11 

Baers, 5 

Baeyens, 5 

Balen, 8 

Baptist, 1, 2, 4, 5, 7, 

8, 9, 10, 11, 13, 15 

Beckers, 12, 16 

Beets, 2, 14 

Benefice, 2 

Beringen, 2 

Beverlo, 1, 2, 4, 5, 

10, 11, 14, 16 

Binnemans, 6, 7, 9 

Blankaers, 7 

Bleckenberghs, 7 

Bleuckxken, 2 

Blockx, 2 

Boeyen, 6 

Bogaerts, 9 

Boonen, 5, 11 

Boons, 2, 11, 13 

borgemeester, 7, 12, 

16 

Bosmans, 1, 2, 9, 10, 

12 

Breugel, 9, 10 

Bruers, 5, 13 

Brussel, 4, 5, 14, 15 

Caels, 2, 6, 11, 15 

Caerts, 10, 14 

Caeymaex, 7 

Capellebosch, 12 

Ceusters, 13 

Ceyssens, 5 

Clemens, 2 

Clerckx, 6, 7, 8, 12 

Cnops, 2 

Coenen, 9, 14 

Convents, 1, 14 

Cools, 13 

Coomans, 10 

Cornelis, 11 

Cruysberghs, 2, 9 

Cuypers, 5, 6, 8 

Daems, 8, 10, 12, 14 

dagloner, 9, 12, 13 

de Groote, 16 

De Leeuw, 12 

De Meulder, 7 

De Provins, 5, 6 

de Rijt, 6, 12 

De Witteleers, 4 

Deleeuw, 16 

Delwart, 16 

Denis, 16 

Deurne, 1, 2, 11, 14 

Dewit, 8 

Diest, 2, 4, 11, 13 

dijkvonder, 2 

Dikte, 10 

Dillen, 2 

Dirickx, 4, 5, 16 

doctor, 4 

dries, 15 

Dubois, 13 

Eindhout, 6, 7 

Elens, 2 

Elst, 12 

Engelen, 8, 16 

Engsbergen, 2, 8 

Ertstraat, 15 

Feyen, 2, 11 

Frederickx, 16 

Gaethofs, 7 

Geenen, 5, 11 

Gelrode, 11 

Genenbemde, 5 

Genenberg, 2, 10 

Genenbos, 12 

Gerhees, 2, 8 

Gerhoeven, 12 

Geskens, 2 

Geukens, 1, 11 

Geys, 2 

Ghoos, 5, 9, 12 

Gielen, 7, 11 

Giels, 5, 11 

Gillis, 1, 4, 11, 16 

Gils, 1, 2 

Godelaine, 1, 6, 8 

Gombeer, 2 

Goris, 6 

Govaerts, 16 

graef, 10 

grofsmid, 5, 9 

grondeigenaar, 1, 2, 

5, 7, 8, 9, 16 

grooten, 15, 16 

half boinder, 8 

Hanegreefs, 2 

Hasselt, 6, 10, 13 

Hauquier, 2, 7, 9, 15, 

16 

Heeren, 2, 5 

Hendrickx, 2 

Heppen, 14 

herbergier, 1, 7, 11 

Hermans, 1, 4, 5, 11, 

13, 15 

Hermsen, 1, 6 

Herselt, 2, 5 

Heselmans, 9, 12 

het dorp, 2 

Heusden, 2 

Heylen, 6, 8 

Heyligen, 2, 5, 11 

Hoef, 15 

hofstad, 13 

Hostée, 2 

Ickmans, 5 

Iven, 5 

Jacobs, 13 

Jamart, 13 

Jannes, 11 

Jans, 8 

Jansen, 1 

Janssen, 2, 5, 6, 7, 

10, 11, 16 

Janssens, 1, 14 

kardonck, 15 

Kenens, 15 

Kerkeneiken, 12 

Kersten, 16 

Kimpen, 2 

kleermaker, 1, 11 

Klitsberg, 15, 16 

klooster, 2 

klooster dries, 2 

kolonel, 16 

Kwaadmechelen, 1, 

2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16 

Laeremans, 2 

Langven, 9, 10 

Laruelle, 4, 11, 12, 

16 

Laurens, 12, 16 

Lemmens, 1, 2, 7, 

10, 11, 12 

Leuven, 1, 4 

Leveyn, 13 

Loeyens, 11 

Lommel, 2, 15 

Loodts, 1, 6 

Loots, 11 

Luik, 13 

Luyten, 2 

Maes, 12, 15 

Mariën, 2 

Meerhout, 7, 11, 12, 

13, 14 

Meeus, 1, 2, 5, 10, 14 

Meeuws, 10 

Meldert, 15 

Meus, 11 

molenaar, 13 

Mommen, 2 

Mondelaers, 2 

Moons, 1, 2, 5, 7, 9, 

10, 11 

naaister, 2, 12, 14 

Nicolay, 13 

Nijs, 2, 12, 13, 14 

Noels, 1, 11 

notaris, 1, 2, 5, 8, 10, 

12, 13, 16 

Nuyts, 16 

Nuyvere, 2 

Okselaar, 13 

Olmen, 9 

Ooms, 2, 9, 12, 13, 

14 

Oostham, 1, 2, 4, 5, 

6, 7, 9, 10, 11, 12, 

14 

Paal, 1, 4, 5, 7, 8, 9, 

12, 14, 15, 16 

Parain, 8 

pastoor, 2 

Peeters, 7, 9, 11, 13 

Peremans, 15 

Philips, 2 

priester, 4 

procureur, 2 

professor, 2 

Raeyen, 2 

Renders, 7, 8 

Reusen, 1, 2, 5, 7, 9, 

11 

Reynders, 7, 8, 11, 

12 

Roussau, 16 

Rutten, 2, 9, 16 

Saenen, 15 

Schaeken, 1, 2 

Schaffen, 15 

schans, 12 

schansken, 2 

Schapmans, 2 

schepenbroek, 12 

schoenmaker, 1 

Schoofs, 2, 9, 11 

Schoonhees, 8, 10, 

15 

Schoot, 8, 13, 15 

Schoumans, 10 

Schraeyen, 11 

Schravenwezel, 10 

schrijnwerker, 1, 11 

Schuer, 1, 2, 7 

Slangen, 2 

Slegers, 10 

Smeyers, 2, 9 

Smolders, 11, 12, 13, 

14 

soldaat, 1, 16 

Somers, 4 

Spineux, 2, 10 

Standaers, 13 

Swerts, 7 

Tessenderlo, 1, 2, 4, 

5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 15, 

16 

Tessens, 8, 9, 11 

testament, 7, 8, 9, 13, 

14, 16 

Testelmans, 13, 15 



RAH Notaris Henricus Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3621

  

 

Pagina 18 van 18 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

Theunis, 2, 7, 10 

Theys, 11 

Thijsmans, 11 

Truyens, 2, 9 

Turnhout, 2, 11 

v, 2 

Vaes, 6, 9 

Valentijns, 10 

Valgaers, 14 

Valkenborghs, 2 

Van Bael, 11 

Van Baele, 11 

Van Baelen, 11 

Van Bergen, 11 

Van Breugel, 6, 9, 10 

Van Cle, 2, 10 

Van Clemen, 10 

Van Eynde, 1, 2, 5 

Van Grinderbeek, 14 

Van Mol, 7 

Van Roy, 2 

Van Wanroy, 15 

Vandebosch, 2 

Vandebril, 12 

Vandebroeck, 1 

Vandegoor, 2, 13 

Vanderhoeydoncks, 

2 

Vandersmissen, 10 

Vandervoort, 2, 5, 

11, 15, 16 

Vandeweyer, 1, 6, 

11, 12, 14 

Vandewijer, 4, 6 

Vandeyck, 8 

Vandezande, 2, 16 

Vaneynde, 5 

Vankerckhoven, 9 

Vankrunkelsven, 2, 7 

Vansweevelt, 5, 6, 11 

Varkensmarkt, 1, 16 

Varode, 9 

Veerle, 7, 13 

Vennekens, 10 

Verbeeck, 2, 11 

Verborgstadts, 2, 16 

Vertessen, 9, 11 

Vervoort, 5 

vicaris, 11 

vijvers, 11 

Vliegen, 5 

Voermans, 5, 6, 13 

Voetsveld, 10 

Volders, 2 

voort, 2 

Vorst, 4, 5, 8, 11, 16 

Vos, 6 

Vrancken, 14 

Vranckx, 2 

Wagemans, 2, 13 

Wasseven, 2 

weduwe, 2, 6, 8, 9, 

10, 12 

Wellens, 14, 15 

Wendelen, 1, 8, 11 

Westerlo, 8 

Wijns, 2 

Willemoons, 1, 5, 6, 

11 

Wils, 7 

Winderickx, 11 

winkelier, 1, 5, 7, 8, 

9 

Wouters, 1, 2, 4, 5, 6, 

7, 11, 13, 14 

Wuyts, 11 

Zandstraat, 2 

Zeeuws, 2 

Zels, 2 

Zichem, 11, 13 

Zwartenhoek, 5, 12 

 


